
4 

 
 

Hokejová sezóna začíná  
První zápas nové sezóny sehrají naši Buldoci proti týmu Radobyčic ve 

čtvrtek 19. 10. 2023 od 20:00 na ZS Plzeň, malá hala. Další zápas bude 
v sobotu 4.  11. 2023 od 19:30 proti Strašicím na ZS v Rokycanech. 

 
 

Podrobnější zpráva o nohejbalovém turnaji  
Dne 19. srpna 2023 se jako každý rok uskutečnil v areálu TJ Sokol 

Losiná tradiční nohejbalový turnaj trojic o Pohár starosty obce Losiná. 
Letos se do nohejbalového klání přihlásilo osm družstev, která se za velmi 
pěkného, slunečného počasí utkala systémem každý s každým. Příznivci 
nohejbalu tak mohli shlédnout celou řadu velmi napínavých a zajímavých 
zápasů.  

O vítězi losinského turnaje nakonec rozhodl zápas mezi domácími 
Losinos a nebílovskými STBan. Domácí po setech 3:10, 10:9 a 10:9 
zaslouženě brali starostenský pohár. O bronzové příčce rozhodoval také 
vzájemný zápas mezi losinskými V+T+M a nebílovským B týmem a tady 
se radovali naopak kluci z Nebílov. Na závěr děkujeme všem zúčastněným 
týmům, pořadatelům za bezproblémový průběh turnaje a obci Losiná za 
podporu. Zároveň bychom rádi pozvali všechny fanoušky nohejbalu na 
příští turnaj, který má být sehrán jako noční pod umělým osvětlením.  

            František Karl 
 

 

Staroplzenecké oslavy vzniku republiky 
Dne 28. 10. 2023 můžete navštívit za 28 Kč nebo zdarma: 

Hrad Radyně: 10:00 – 16:45 hodin, vstupné: 28 Kč, děti do 6 let zdarma 

Rotunda ve Starém Plzenci a kostel Narození Panny Marie na Malé Straně: 
13:00 – 16:00 hodin, vstup zdarma. 

Bohemia Sekt: prohlídky každých 20 minut od 9:00 do 18:00.  
 

Obecní zpravodaj Losiňáček – periodický tisk územního samosprávného celku.  
Povoleno Ministerstvem kultury ČR. Registrační číslo: E 12331. 
Říjnové číslo 24. ročníku vychází dne 10. 10. 2023.  
Vydává Obecní úřad Losiná. Losiná 11, 332 04. IČ: 00256871. E-mail: losinacek@volny.cz.  
Redakce: M. Černý, M. Fremrová, V. Lišková, M. Tančouzová.  

1 

 

měsíčník obce Losiná          10.        říjen 2023            zdarma   
 

 

Posvícení 
   Posvícení patřilo k nejoblíbenějším svátkům, jímž venkované zároveň 
oslavovali ukončení polních prací. V tomto období byl již nový mák do 
buchet, zásoba čerstvé mouky a vajec, zralé švestky na povidla a vykrmené 
husy na pekáč, zkrátka ideální doba na pořádnou hostinu. Navíc se blížil 

advent a s ním dlouhý půst, takže si 
naši předkové pořádně užívali 
všeho, čeho měli málo po celý 
zbylý rok. 

      V Losiné se slaví Havelské 
posvícení, které letos připadá na 
víkend 14. - 15. 10. 2023.  

Děti se mohou těšit, že před 
kulturním domem budou v provozu 
pouťové atrakce rodiny Třískových. 

 
 

Pěkná hodinka 
Sbor dobrovolných hasičů Losiná si Vás dovoluje pozvat na tradiční 

posvícenskou Pěknou hodinku pořádanou v kulturním domě v Losiné 
v pondělí 16. 10. 2023 od 16 hodin. K tanci a poslechu zahraje orchestr 
pana Žákovce.  

Přijďte podpořit a udržet dlouholetou tradici v obci Losiná. 
 

 

Pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce Losiná  
Po dvou měsících se bude opět konat veřejné zasedání Zastupitelstva 

obce Losiná, a to ve čtvrtek 19. října 2023 od 18:30 hodin v salonku 
kulturního domu. Všichni občané a zájemci o veřejné dění jsou zváni. 

 



2 

 
 

Svoz nebezpečného odpadu  
V úterý 7. 11. 2023 od 10 do 17 hodin proběhne na parkovišti před 

kulturním domem v Losiné svoz nebezpečného odpadu pro občany.  

Na sběrném místě je možno odděleně odkládat tyto věci:  
- chemikálie a oleje v uzavřených nádobách, olejové filtry, čistící tkaniny 

a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami, vyřazená léčiva a 
masti  

- tiskařské barvy, barvy, lepidla, pryskyřice, olověné akumulátory, 
autobaterie   

- nemrznoucí kapaliny, brzdové a ostatní kapaliny v uzavřených nádobách   
- odmašťovadla – mýdla a čisticí prostředky v uzavřených nádobách  
- pneumatiky osobní (bez disků), pneumatiky nákladní – „Avia“  
- zářivky, vyřazená zařízení elektrická a elektronická zařízení ostatní. 

Žádáme občany, aby odpad neukládali na stanoviště před a po termínu 
svozu. Nelze ukládat odpady pocházející z podnikatelské činnosti. 

 
 

Repríza divadelního představení 
Rádi bychom Vás pozvali na divadelní představení S ČERTY ŽERTY 

NEJSOU ANEB POHÁDKA, JAK JI NEZNÁTE v podání losinského 
ochotnického divadelního spolku Jirásek 2012. Jde o hudební pohádku 
plnou humoru a písničkových hitů. Pohádka v režii Simony Šmídlové 
nabídne Vám i Vašim dětem příjemně strávený večer a výrazné role. 

Představení se koná v sále KD Losiná – Patronka „U Větráka“ ve dnech: 
ČT 16.11.2023 - 19.00 
PÁ 17.11.2023 - 17.00 
SO 18.11.2023 - 17.00 

Předprodej vstupenek v salonku KD Losiná – Patronka „U Větráka“ 
bude v pondělí 30. 10. 2023 od 19.00 do 20.00 a ve čtvrtek 9. 11. 2023 od 
19.00 do 20.00.  

Více info: www.jirasek2012.cz. Cena vstupenky: 190 Kč dospělý, 
100 Kč děti do 15 let. 

Ochotnický divadelní spolek Jirásek 2012 

 

3 

 
 

Divadelní ples 
 

Vážení kamarádi, diváci i příznivci losinského divadla! 

Chtěli bychom Vás tímto opět po roce pozvat na náš třetí divadelní 
ples. Ples ochotnického divadelního spolku Jirásek 2012 se uskuteční 
v sobotu 4. 11. 2023 od 19:00 v sále KD v Losiné. Připravte se na spoustu 
zábavy, vystoupení a také na bohatou tombolu. K tanci, poslechu a skvělé 
náladě zahraje po celý večer hudební skupina TRIGET. Cena vstupenky 
činí 250 Kč. Více info: www.jirasek2012.cz. 

Program: 
- předtančení dětských tanečníků Petr a Terezka 
- předtančení dětských tanečníků z divadelního kroužku Black Swan 
- taneční vystoupení členů divadelního spolku 
- taneční vystoupení Simona a Veronika 
- bohatá tombola 
- půlnoční překvapení 

Moc se na Vás těšíme!  

S úctou Váš ochotnický divadelní spolek Jirásek 2012 
 

 

Informace MUDr. Petry Kynclové 
 

V pátek 27. 10. 2023 bude uzavřena ordinace v Losiné z důvodu 
dovolené, lékařku zastupuje MUDr. Kulda ve Šťáhlavech 7-12 hodin. 

Je opět zahájeno očkování proti chřipce a Covidu-19, je nutné 
domluvit termín – objednat se po telefonu 777 624 254. 

 
 

Strašidelný lampionový průvod  
 

V neděli 5. listopadu 2023 v 17:00 bude zahájen 
každoroční „halloweenský“ průvod. Sraz všech 
lampionů bude u budovy Obecního úřadu Losiná. 
Průvod půjde směrem ke stadionu, kde budou pro děti 
připraveny strašidelné úkoly. Těšíme se na spoustu 
lampionů, a hlavně strašidelných kostýmů!!! 

 


